
چرا آمریکا عضویت فلسطین در سازمان ملل را وتوکرد؟

سنگ اندازی واشنگتن

اتحادملت - گروه بین الملل - عاطفه عبدالهی نژاد؛ 
آمریکا هرچند بعد از دهه ۹۰ همزمان با سلسله 
مذاکرات بین اعراب و اسرائیل تلاش کرده بود که 
خود را به عنوان میانجی صادق معرفی کند اما امروز 
نه کشورهای  از یک طرف  که  کاملا روشن است 
عربی و فلسطین این موضع آمریکا را قبول کرده 
تا این نقش به اصطلاح  بنا دارد  اند و نه آمریکا 
میانجیگرانه را بدون اطمینان از جلب نظر اسرائیل 
انجام دهد. بنابر این سیاست امریکائی ها در قبال 
طرح دو کشوری و مبنای این کشور در پیگیری این 
طرح بدون توجه به تفسیر اسرائیل از این مسئله 

نیست.
شورای امنیت سازمان ملل روز جمعه قطعنامه 
عضویت کامل فلسطین در سازمان ملل را مورد 
جلسه  در  آمریکا  داد.  قرار  گیری  رای  و  بررسی 
ملل،  سازمان  امنیت  شورای  جمعه  روز  بامداد 
قطعنامه پیشنهادی الجزایر که خواستار عضویت 
کامل فلسطین در سازمان ملل می شد را وتو کرد. 
تصویب این قطعنامه به معنای به رسمیت شناختن 
کشور فلسطین بود. این رای بیش از شش ماه پس 
از بمباران نوار غزه توسط اسرائیل صورت می گیرد 
را کشته و منطقه  از ۳۳۰۰۰ فلسطینی  که بیش 
ساحلی را در یک فاجعه انسانی فرو برده است. 
از  حمایت  جهت  در  آمریکا  وتوی  چهارمین  این 
رژیم صهیونیستی از آغاز جنگ غزه است. قطعنامه 
برای  ملل  سازمان  در  فلسطین  رسمی  عضویت 
تصویب در شورای امنیت به حداقل ۹ رأی موافق، 
بدون وتو از سوی آمریکا، انگلیس، فرانسه، روسیه 
یا چین نیاز داشت. در این رأی گیری، از ۱۵ عضو 
مثبت  رأی  قطعنامه  به  عضو   ۱۲ امنیت،  شورای 

انگلیس و سوئیس نیز ممتنع بود.  دادند و آرای 
آمریکا تنها عضوی بود که رای منفی داد و بدین 

ترتیب این قطعنامه را وتو کرد.
واکنش ها به وتوی آمریکا

بسیاری از کشورها به وتوی قطعنامه عضویت 
آمریکا  توسط  ملل  سازمان  در  فلسطین  کامل 

واکنش منفی نشان دادند.
تشکیلات خودگردان فلسطین مخالفت آمریکا 
را  ملل  سازمان  در  کشور  این  کامل  عضویت  با 
محکوم و آن را ناعادلانه و غیرموجه توصیف کرد. 
نماینده فلسطین در سازمان ملل درباره حق تعیین 
سازش،  حق  این  که  گفت  کشور  این  سرنوشت 
تاخیر یا تعلیق را نمی پذیرد. وی افزود: »اسرائیل 
یک قدرت استعماری است که هدف آن محو مردم 

فلسطین، تمدن و فرهنگ آن هاست«.
همچنین واسیلی نبنزیا نماینده روسیه در سازمان 
ملل گفت:» ایالات متحده چشمان خود را به روی 
فجایعی که در غزه، کرانه باختری و قدس شرقی 
همچنین  او  است«.  بسته  است،  وقوع  حال  در 
این اقدام آمریکا را تلاش ناامیدکننده برای توقف 
نبنزیا  کرد.  توصیف  تاریخ  ناپذیر  اجتناب  مسیر 
گفت: »ایالات متحده یک بار دیگر نشان داد که 
واقعاً در مورد فلسطینی ها چه فکر می کند. از دید 
واشنگتن، آنها لیاقت داشتن کشور خود را ندارند و 
تنها مانعی در مسیر تحقق منافع اسرائیل هستند«.

وزیر خارجه ایرلند هم از این اقدام آمریکا ابراز 
که  رسیده  فرا  آن  »زمان  گفت:  و  کرد  ناامیدی 
فلسطین جایگاه شایسته خود را در میان کشورهای 
جهان به دست آورد«. عمار بن جامع نماینده الجزایر 
در سازمان ملل هم گفت: »رای ندادن به عضویت 

کامل فلسطین در سازمان ملل متحد یک شرم ابدی 
و یک اشتباه بزرگ و نابخشودنی است«. چین نیز 
که روز پنجشنبه اعلام کرده بود از عضویت رسمی 
کشور فلسطین در سازمان ملل حمایت خواهد کرد 
به وتوی قطعنامه پذیرش کامل عضویت فلسطین 
در سازمان توسط آمریکا واکنش نشان داد و آن را 
ناامیدکننده خواند. فوکونگ نماینده دائم چین در 
مردم  ای  دهه  چند  »رویای  گفت:  ملل  سازمان 
فلسطین در زمانی که پذیرش فلسطین به عنوان 
عضو کامل سازمان ملل متحد بیش از هر زمان 
دیگری ضروری است، بر باد رفته است«. وی افزود 
: »زیر سوال بردن توانایی فلسطین برای حکومت 
کردن قابل قبول نیست. ایجاد یک کشور مستقل 
یک حق مسلم برای مردم فلسطین است که نمی 
توان آن را زیر سوال برد«. فوکونگ تاکید کرد که 
چرخ های تاریخ به جلو می چرخند و فلسطین و 
اسرائیل روزی در کنار هم در صلح زندگی خواهند 
کرد و قول حمایت چین را برای تحقق آن روز داد. 
در این بین وزیر خارجه رژیم صهیونیستی از این 
اقدام آمریکا استقبال کرد و مدعی شد پیشنهاد 
به رسمیت شناختن کشور فلسطین پس از عملیات 
مقاومت فلسطین در هفتم اکتبر، »هدیه ای برای 
تروریسم« است. وزیر امورخارجه اسرائیل گفت: 
»از آمریکا به خاطر وتوی پیش نویس این قطعنامه 
شرم آور در شورای امنیت سازمان ملل متحد تمجید 
می کنم«. یسرائیل کاتس در صفحه رسمی خود در 
شبکه اجتماعی ایکس بدون اشاره به جنایت های 
رژیم متبوعش در ماه های گذشته در غزه افزود: 
شناخته  رسمیت  به  برای  پیشنهادی  »قطعنامه 
بزرگ ترین  از  پس  ماه   ۶ فلسطین،  کشور  شدن 
کشتار یهودیان پس از هولوکاست صورت گرفت 
که در صورت تصویب، پاداشی برای تروریسم بود«.

توجیه آمریکا
پس از جلسه شورای امنیت سازمان ملل متحد 
درباره عضویت کامل فلسطین در سازمان ملل که 
با وتوی آمریکا به بن بست کشیده شد، نماینده 
آمریکا اقدام کشورش در جلوگیری از عضویت کامل 
نماینده  ارتباط  را توجیه کرد. در همین  فلسطین 
آمریکا در نشست شورای امنیت سازمان ملل مدعی 
شد که عضویت فلسطین در سازمان ملل تنها از 
طریق مذاکره مستقیم با اسرائیل و تحت حمایت 

آمریکا صورت خواهد گرفت.
رابرت وود، نماینده آمریکا در سازمان ملل گفت: 
به وضوح گفته است که صلح  بایدن  »پرزیدنت 
پایدار در منطقه تنها از طریق راه حل دو کشوری با 
توافق دوجانبه حاصل می شود. هیچ مسیر دیگری 
وجود ندارد که امنیت و آینده اسرائیل را به عنوان یک 
کشور یهودی دموکراتیک تضمین کند. هیچ مسیر 
ندارد که تضمین کند فلسطینی ها  دیگری وجود 
می توانند در آرامش و با عزت در کشور خودشان 
زندگی کنند«. وود ضمن بیان اینکه اعضای شورا 
مسئولیت دارند تا اطمینان حاصل کنند که اقدامات 
آنها منجر به صلح و امنیت بین المللی می شود و 
با الزامات منشور سازمان ملل سازگار است، افزود 
:»برای مثال، سؤالات حل نشده ای وجود دارد که 

آیا متقاضی دارای معیارهایی است که به عنوان یک 
کشور در نظر گرفته شود یا خیر. ما مدت هاست 
خواسته ایم  فلسطین  خودگردان  تشکیلات  از  که 
اصلاحات لازم را برای کمک به ایجاد آمادگی برای 
تشکیل دولت انجام دهد، با این حال حماس، یک 
سازمان تروریستی است که در حال حاضر در غزه 
قدرت و نفوذ دارد.به همین دلایل است که آمریکا 
رای منفی داد.« وود تاکید کرد که این رای مخالفت 
را منعکس نمی کند،  با تشکیل کشور فلسطین 
بلکه تصدیق این است که راه حل تنها از مذاکرات 

مستقیم بین طرفین حاصل می شود.
تاریخچه حضور فلسطین در سازمان ملل

سازمان  در  دائمی  ناظر  اکنون  فلسطین 
تشکیلات  رئیس  عباس  محمود  است.  ملل 
خودگردان سپتامبر ۲۰۱۱ درخواست عضویت 
ارائه کرد،  را  فلسطین در سازمان ملل متحد 
اما سازمان ملل در نوامبر ۲۰۱۲ تنها موافقت 
ناظر غیرعضو در  به عنوان  کرد که فلسطین 
اکنون  فلسطین  شود.  پذیرفته  سازمان  این 
مانند واتیکان نمی تواند در مجمع عمومی رای 
نهادهای سازمان ملل،  اما می تواند در  دهد، 
مانند دادگاه کیفری بین المللی شرکت کند. در 
ماه آوریل، فلسطین نامه ای به شورای امنیت 
سازمان ملل ارسال و درخواست کرد که پیوستن 
آن به سازمان ملل متحد به عنوان یک عضو 
دائمی را دوباره بررسی کند که در ۸ و ۱۱ آوریل 
برای بحث در مورد این موضوع سازمان ملل 
تشکیل جلسه داد اما به نتیجه ای نرسید.۱۰ 
روز پیش نیز تشکیلات خودگردان در نامه ای 
دائم  عضویت  درخواست  امنیت  شورای  به 
فلسطین در این سازمان را بار دیگر مطرح کرد؛ 
گذشته  دوشنبه  از  آن  بررسی  که  موضوعی 
آغاز شد و کشور الجزایر پیش نویس قطعنامه 
عضویت کامل فلسطین را در سازمان ملل به 
شورای امنیت سازمان ملل ارائه کرد و خواستار 

طرح آن در نشست روز جمعه این شورا شد.
چرا آمریکا وتوکرد؟

آمریکا هرچند بعد از دهه ۹۰ همزمان با سلسله 
مذاکرات بین اعراب و اسرائیل تلاش کرده بود که 
خود را به عنوان میانجی صادق معرفی کند اما امروز 
نه کشورهای  از یک طرف  که  کاملا روشن است 
عربی و فلسطین این موضع آمریکا را قبول کرده 
تا این نقش به اصطلاح  بنا دارد  اند و نه آمریکا 
میانجیگرانه را بدون اطمینان از جلب نظر اسرائیل 
انجام دهد. بنابر این سیاست امریکائی ها در قبال 
طرح دو کشوری و مبنای این کشور در پیگیری این 
طرح بدون توجه به تفسیر اسرائیل از این مسئله 
این  با  نتانیاهو  اسرائیل در دولت  نیست و چون 
طرح به طور کلی و بویژه در این دوره زمانی مخالف 
است –چرا که عضویت کامل فلسطین در سازمان 
ملل متحد یک پیروزی مهم و تا حد زیادی نمادین 
برای تشکیلات خودگردان فلسطین خواهد بود که 
بوده  دولت-ملت  یک  ایجاد  دنبال  به  مدتهاست 
است- انتظار می رفت که آمریکا هر طرحی در این 

رابطه را وتو کند.

پس از جلسه شورای امنیت 
سازمان ملل متحد درباره 
عضویت کامل فلسطین در 
سازمان ملل که با وتوی آمریکا 
به بن بست کشیده شد، 
نماینده آمریکا اقدام کشورش 
در جلوگیری از عضویت کامل 
فلسطین را توجیه کرد
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 آزمایش یک »کلاهک فوق العاده بزرگ« موشک
ازسوی کره شمالی

خبرگزاری یونهاپ کره جنوبی به نقل از خبرگزاری رسمی کره شمالی 
گزارش داد که این کشور یک »کلاهک فوق العاده بزرگ« را برای یک 

موشک کروز استراتژیک آزمایش کرده است.
 KCNA به  موسوم  شمالی  کره  رسمی  خبرگزاری  ایسنا،  گزارش  به 
هم چنین گزارش داده که این کشور یک موشک ضد هوایی جدید هم 

آزمایش کرده است.
کروز  برای موشک  بزرگ  فوق العاده  این کلاهک  رویترز،  گزارش  به 
استراتژیک »هواسال-۱ را-۳« طراحی شده و موشک ضد هوایی آزمایش 

شده  هم »پیولجی-۱-۲« بوده است.
گفته می شود موشک کروز استراتژیک کره شمالی برای حمل کلاهک 

هسته ای طراحی شده است.
 KCNA گزارش داد: »هر دو آزمایش بخشی از فعالیت های منظم 
سریع  توسعه  برای  آن  به  وابسته  دفاعی  علوم  موسسات  و  دولت 
و  فنی  و  تاکتیکی  عملکرد  جمله  از  مختلف  جنبه های  در  فناوری ها 
به  ربطی  و   بود  جدید  نوع  تسلیحاتی  سیستم های  از  بهره برداری 

وضعیت منطقه ندارد.«

حماس به ادعای بلینکن درباره مانع تراشی این جنبش 
در مذاکرات آتش بس پاسخ داد

مبنی  آمریکا  خارجه  وزیر  بلینکن،  آنتونی  ادعای  که  گفت  حماس 
بر اینکه این جنبش مانع آتش بس در نوار غزه می شود، »جانبداری 

آشکار« از اشغالگران است.
به گزارش ایسنا، حماس  روز جمعه در بیانیه ای به ادعاهای مطرح 
نشست  حاشیه  در  مطبوعاتی  کنفرانس  یک  در  بلینکن  توسط  شده 
جنبش  »این  شد  مدعی  وی  آن  در  که  ایتالیا  کاپری  جزیره  در   G۷
رد  را  غزه  نوار  در  آتش بس  برای  اسرائیل  انگیز  پیشنهادهای وسوسه 
کرد« پاسخ داد. طبق گزارش الجزیره، جنبش حماس گفت: اظهارات 
نوار  در  آتش بس  مانع  »حماس  بود  شده  مدعی  آن  در  که  بلینکن 
غزه است، تاییدی بر تعصب آشکار دولت آمریکا نسبت به فاشیسم 

صهیونیستی است«.
می کند  تاکید  که  است  واقعیت  »جعل  ادعاها  این  افزود:  حماس 
کسی که مانع روند مذاکرات به دلیل محاسبات سیاسی شخصی است، 

شخص نتانیاهو تروریست )نخست وزیر اسرائیل( است«.
اوایل روز جمعه، بلینکن در انتقادی صریح ادعا کرد که »تنها چیزی 
که بین ساکنان غزه و آتش بس وجود دارد، جنبش حماس است که 

پیشنهادات وسوسه انگیز اسرائیل را رد می کند«.
درگیری  یک  تحریک  به  »بیشتر  که  کرد  متهم  را  حماس  بلینکن، 

منطقه ای علاقه مند است تا رسیدن به آتش بس«.
اظهارات بلینکن اولین انتقاد مستقیم ایالات متحده از حماس و موضع 
آن در قبال مذاکرات است، علیرغم اینکه واشنگتن یکی از میانجیگران 

در مذاکرات غیرمستقیم بین جنبش و تل آویو است.

اخبار

آگهی قانون تعیین تکلیف اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی شهرستان خرم آباد-سری ) 248( جمعی
نظر به دستور مواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی ،املاک متقاضیانی که در هیات موضوع ماده 
یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی خرم آباد  مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه و بلا معارض آنان محرز و رای لازم صادر گردیده جهت اطلاع 
عموم به شرح ذیل  در دو نوبت آگهی می گردد. در صورتی که هرکس نسبت به صدور سند مالکیت بنام متقاضیان اعتراض داشته باشد می تواند 
از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه  اعتراض خود را کتباً به اداره ثبت اسناد واملاک محل تسلیم وپس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خودرا به مراجع محترم قضایی تقدیم وگواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل نماید، در صورتی 
که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند 
مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست .تاریخ انتشار نوبت اول  : )1403/01/18 ( نوبت دوم: )1403/02/02 (    

 نام روزنامه   
1 - تقاضای »آقای عزیز ازادی« فرزند »حسن« نسبت به »ششدانگ زمین مزروعی« بمساحت »13088.08« مترمربع مجزی شده از پلاک 

شماره »708« فرعی از »14« اصلی واقع در بخش »2« خروجی از مالکیت مالک اولیه »خودمتقاضی«
 2- تقاضای »آقای توکل دهقانی« فرزند »ولی« نسبت به »ششدانگ زمین مزروعی« بمساحت »51900.56« مترمربع مجزی شده از پلاک 

شماره »24« فرعی از »73« اصلی واقع در بخش »4«  خروجی از مالکیت مالک اولیه »شیرعلی دهقانی«
3- تقاضای »آقای شاهمراد قوامی« فرزند »درویشعلی« نسبت به »ششدانگ زمین مزروعی« بمساحت »21776.50« مترمربع مجزی شده از 

پلاک شماره »243« فرعی از »42« اصلی واقع در بخش »6«  خروجی از مالکیت مالک اولیه » درویش علی پاپی«
4 - تقاضای »اقای فاضل کاظمی نیا« فرزند »کاظم« نسبت به »ششدانگ زمین مزروعی« بمساحت »18328.88« مترمربع مجزی شده از پلاک 

شماره »25« فرعی از »81« اصلی واقع در بخش »9«  خروجی از مالکیت مالک اولیه »علی حیدر پاپی«
5 - تقاضای »اقای فاضل کاظمی نیا« فرزند »کاظم« نسبت به »ششدانگ زمین مزروعی« بمساحت »11381.29« مترمربع مجزی شده از پلاک 

شماره »27« فرعی از »81« اصلی واقع در بخش »9«  خروجی از مالکیت مالک اولیه »کاظم پاپی«
6- تقاضای »اقای فاضل کاظمی نیا« فرزند »کاظم« نسبت به »ششدانگ زمین مزروعی« بمساحت »16040.55« مترمربع مجزی شده از پلاک 

شماره »26« فرعی از »81« اصلی واقع در بخش »9« خروجی از مالکیت مالک اولیه »کاظم پاپی«
7 - تقاضای »اقای میرزاحسین نوری« فرزند »فرج اله« نسبت به »ششدانگ زمین مزروعی« بمساحت »56115.7« مترمربع مجزی شده از 

پلاک شماره »580« فرعی از »47« اصلی واقع در بخش »3«  خروجی از مالکیت مالک اولیه »خودمتقاضی«
8 - تقاضای »خانم زهرا سگوند« فرزند »صیدجعفر« نسبت به »ششدانگ زمین مزروعی«   بمساحت »10479.62« مترمربع مجزی شده از 

پلاک شماره »4171« فرعی از »50« اصلی واقع در بخش »4«  خروجی از مالکیت مالک اولیه »پاپی سگوند«
9 - تقاضای »آقای نصرالله رفیعی اول« فرزند »حسینقلی« نسبت به »ششدانگ زمین محصور با بنای احداثی«  بمساحت »8.10« مترمربع 

مجزی شده از پلاک شماره »5408« فرعی از »44« اصلی واقع در بخش »2«  خروجی از مالکیت مالک اولیه »صدیقه توسلی«
10- تقاضای »آقای ابراهیم دالوند« فرزند »مهر علی« نسبت به »یک ونیم دانگ مشاع از ششدانگ زمین مزروعی«و »آقای ولی دالوند « 
فرزند »مهرعلی« نسبت به »یک ونیم دانگ مشاع از ششدانگ زمین مزروعی «و »آقای محرم دالوند پور « فرزند »علی« نسبت به »یک ونیم 
دانگ مشاع از ششدانگ زمین مزروعی «و »آقای بخشعلی دالوند « فرزند »علی« نسبت به »یک ونیم دانگ مشاع از ششدانگ زمین مزروعی 
«بمساحت »103120.85« مترمربع مجزی شده از پلاک شماره »517« فرعی از »133« اصلی واقع در بخش »10« خروجی از مالکیت مالک اولیه 

»علی عباس رازانی«   
صیدآقا نجفوند دریکوندی

رییس اداره ثبت اسناد و املاک خرم آباد

آگهی فقدان سند مالکیت
وراث اقای حمید صابری )مالک(

با تسلیم دوبرگ استشهادیه محلی مصدق که تحت شماره 22292 مورخ 1399/10/29 دفترخانه 196 تهران و برگ تقاضای وارده 
بشماره 18139 مورخ 1402/11/28 مدعى فقدان سند مالکیت ششدانگ یکباب مغازه در طبقه همکف بمساحت بیست و چهار 
متروهفت دسیمتر مربع که هنگام نوسازی 2 متر از طول حد شمال جزئ گذر خواهد شد قطعه اول پلاک 225 فرعی از 2387 
اصلی ذیل ثبت صفحه 584 دفتر 2009 ثبت 346192 بنام یوسف گرگانی ثبت و به چاپی 122517 صادر گردید سپسبرابر سند 
قطعی 5087 مورخ 1379/04/07 دفترخانه 478 تهران به جمشید بیژن ایرانی و برابر سند 13051 مورخ 1382/03/20 دفترخانه 

478 تهران به علی اصغر
عزتی فرد و برابر سند 96002 مورخ 1382/11/05 دفترخانه 55 تهران و بموجب سند 108898 مورخ 1386/12/21 دفترخانه 55 
تهران به اقای حمید صابری انتقال یافته است و بموجب سند اجاره 109326 مورخ 1387/02/09 دفترخانه 55 تهران در اجاره 
آقای محمد صادق صابری میباشد سپس آقای حمید صابری )مالک( بشرح گواهی حصر وراثت به شماره دادنامه 98095 مورخ 
1397/02/25 شعبه 61 مجتع شماره 2 شورای حل اختلاف تهران و گواهی واریز مالیات بر ارث شماره 10507736 مورخ 1402/11/25 

اداره مالیات غرب تهران فوت نموده و وراث وی عبارتند از صغری قاسم )همسر( و محمد
صادق و محمد جواد و لیلا و اکرم همگی صابری )فرزندان و ورثه دیگری ندارد سپس به علت اسباب کشی سند مالکیت مفقود 
گردیده و درخواست صدور سند مالکیت المثنی شده است. لذا مراتب باستناد ماده 120 آئین نامه قانون ثبت در یک نوبت آگهی 
میشود تا چنانچه کسی مدعی انجام معامله نسبت به ملک مرقوم غیر از اسناد فوق و یا وجود سند مالکیت مذکور نزد خود باشد از 
تاریخ نشر این آگهی ظرف مدت 10 روز به این منطقه مراجعه و اعتراض خود را ضمن ارائه اصل سند مالکیت یا سند معامله تسلیم 

و رسید دریافت نمائید تا مورد رسیدگی قرار گیرد به اعتراض بدون ارایه
اصل سند مالکیت ترتیب اثر داده نخواهد شد. پس از انقضای مهلت مزبور و نرسیدن واخواهی نسبت به صدور سند مالکیت المثنی 

طبق مقررات اقدامخواهد شد

مشاور سابق امنیت ملی آمریکا با بیان اینکه رژیم صهیونیستی 
درباره پاسخ خود به حمله تلافی جویانه ایران تحت فشار فراوان کاخ 
سفید قرار داشت، از تلاش های واشنگتن برای محدود کردن واکنش 

تل آویو انتقاد کرد.
به گزارش ایسنا، »جان بولتون« مشاور سابق امنیت ملی آمریکا 
رژیم  بر  فراوان«  »فشار  ادعایی  اعمال  دلیل  به  بایدن«  »جو  از 
صهیونیستی برای اجتناب از اقدام نظامی گسترده  علیه ایران انتقاد 
کرد. در روز جمعه ریزپرنده هایی در آسمان اصفهان مشاهده شدند 
که توسط سامانه های پدافند هوایی ایران، سرنگون شدند. این حادثه 
که به رژیم صهیونیستی نسبت داده می شود، پس از آن اتفاق افتاد 
که ایران هفته گذشته در پاسخ به جنایت رژیم صهیونیستی در حمله 
اراضی  در  اشغالگر  رژیم  مواضع  در سوریه،  تهران  کنسولگری  به 
اشغالی را با ده ها موشک و پهپاد هدف قرار داد. بولتون روز جمعه در 
یک برنامه رادیویی گفت: »فکر می کنم کاری که اسرائیل کرد، خوب 

بود. به عقیده من آن ها از سوی دولت بایدن تحت فشار بسیار زیادی 
بودند که اقدام بزرگ تری انجام ندهند... درک می کنم که در موقعیت 
دشواری بودند.« او در ادامه با بیان اینکه برخی چهره ها در کابینه 
جنگ رژیم صهیونیستی هم از واکنش اسرائیل راضی نبودند، واکنش 
ناچیز رژیم صهیونیستی را نشانه »خوش شانسی« ایران دانست و 
گفت: »گفته می شود بنی گانتس، رهبر اپوزیسیون خواستار بیش 
از این ها بود. من هم فکر می کنم باید شدیدتر عمل می کردند. فکر 
رژیم  بود.«  خیلی خوش شانس  خیلی  مورد  این  در  ایران  می کنم 
صهیونیستی از زمان حمله موشکی ایران تا روز حادثه در اصفهان، 
ادعاهای گزافی درباره واکنش احتمالی خود طرح می کرد و مدعی بود 
که پاسخ درشتی به حمله تلافی جویانه ایران خواهد داد. به گزارش 
روزنامه آمریکایی هیل، تحلیلگران بر این باورند واکنش »ناچیز« رژیم 
صهیونیستی به این دلیل بود که این رژیم سعی دارد تنش های خود با 

ایران را کنترل کرده و از رویارویی با این کشور خودداری کند.

بولتون: بایدن خیلی به اسرائیل درباره ایران فشار آورد


